
0149 Lyoner vom MA Ds.

Produktpass
 bei 2-7°C

Mengeneinheit: STK 

Haltbarkeitstage: 250  

Stückgewicht: 0,190 KG

06.10.2022

Zutaten:78%Mangalitza-Schweinefleisch, Speck,Trinkwasser, Steinsalz, 
Konservierungsstoff:Natriumnitrit, Stabilisator:
Natriumdiphosphat, Dextrose, Rohrzucker, Naturgewürze, Würze, Säureregulator:Natriumacetat, 
Antioxidationsmittel:Ascorbinsäure.

Dorfmetzgerei Walter
Oberschopfheimer Hauptstraße 3  77948 Oberschopfheim

Nährstoffe pro 100g
pro 

Portion 

Portionsgröße: 190 g

Nährwert/kJ 1.175,00 2.232,50

Nährwert/kcal 284,00 539,60

Fett (g) 26,30 49,97

davon gesättigte Fettsäuren(g) 11,50 21,85

Kohlenhydrate (g) 1,50 2,85

davon Zucker (g) 1,50 2,85

Eiweiß (g) 11,50 21,85

Kochsalz (g) 1,80 3,42

Ballaststoffe (g) 0,00 0,00

enthaltenAllergen Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide - nein -

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse - nein -

Eier / Eiererzeugnisse - nein -

Fisch / Fischerzeugnisse - nein -

Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse - nein -

Soja / Sojaerzeugnisse - nein -

Milch / Milcherzeugnisse - nein -

Schalenfrüchte - nein -

Sellerie / Sellerieerzeugnisse - nein -

Senf / Senferzeugnisse - nein -

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse - nein -

Schwefeldioxid oder Sulfid (>10mg/KG) - nein -

Lupinen / Lupinenerzeugnisse - nein -

Weichtiere / Weichtiererzeugnisse - nein -

Die Nährwerte werden laut LMIV vom 13.12.14 ermittelt: 1 g Fett = 37 KJ, 1 g Eiweis = 17 KJ, 1g Kohlenhydrate = 17 KJ, 1g Ballaststoffe = 8KJ. Die 
Umrechnung der Brennwerte erfolgt nach der Vorgabe  kcal = 0.23885 KJ.
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 Aufgrund unseres Produktionsablaufs kann ein Vorhandensein von Spuren aller Allergene nicht ausgeschlossen werden.


